
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Юрьевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28 апреля 2025 года
с. Юрьевка

№ 74-04-2025

«О псркологической службе»
С целью реализации Национального проекта «Образование», Указа 

Президента РФ от 21.07.2020г. № 474 «О национальных целях развития РФ 
на период до 2030 года». Закона «Об образовании в Российской Федерации» 
(от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ), обеспечения психологической 
безопасности образовательной среды в мужципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Юрьевская средняя
общеобразовательная школа, организации психолого-педагогического 
сопровождения детей с особыми потребностями и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, повышения профессиональной 
компетентности педагогов, а также реализации Концепции развития системы 
психолого-педагогической помощи в сфере общего образования и среднего 
профессионального образования в российской федерации на период до 2030 
года, в соответствии с Приказом №54 от 21.04.2025 г. МКУ «Управление 
образования Боготольского района» «О муниципальной психологической 
службе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам развития

психологической службы в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Юрьевская средняя
общеобразовательная школа:

- Рубцова О.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе;

- Зиновкина Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе;

- ТахмазоваЕ.В., педагог-психолог;
- Отт С.А., педагог-дефектолог;
- Маркелова И.В., учитель -  логопед.
2. Утвердить положение о ПС в муниципальном

общеобразовательном учреждении Юрьевская
общеобразовательная щкола (Приложение № 1);

3. Назначить руководителя школьной ПС Рубцову О.Н, 
директора по учебно-воспитательной работе.

4. Рубцовой О.Н., заместЕпелю директора по. учебно-воспитательной 
работе:

4.1. Организовать деятельность психологической службы учреждения 
в соответствии с п.7.1, 7.2 положения о ПС в муниципальном бюджетном

бюджетном
средняя

заместителя



общеобразовательном учреждении Юрьевская средняя
общеобразовательная щкола;

4.2. Предоставить информацию о создании психологической службы в 
образовательной организации (ФИО щкольного координатора и руководителя 
службы, состав службы) в срок до 7 мая 2025 года Шурпатовой Ю.О.;

4.3. Разработать положерше о деятельности психологической службы 
общеобразовательной организации и план развития психологической 
службы образовательной организации, обеспечению доступности получения 
психологической помощи, определению порядка оказания экстренной 
помощи и разместить план на сайте образовательной организации до 13 мая 
2025 г.;

4.4. Разместить в социальных пабликах актуальную информацию о 
деятельности психологической службы образовательной организации в срок 
до 13 мая 2025 г.;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.С. Зверева

иказом ознакомлены:

Л.В. Зиновкина 
И.В. Маркелова 
О.Н. Рубцова 
Е.В. Тахмазова 
С.А. Огг

<4Ь 2025 г.
«Л » 2025 г.
« ^ »  2025 г.
« ^>  . 2025 г.

« li»  2025 г.


